
·• 
MESTO PE ZINOK 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2017 
o používaní pyrotechnických výrobkov 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku podľa § 4 ods. 3 písm. n), § 6, § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 
36911990 Zb. o obecnom zriadení, § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných 
predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa dňa 07.06.2017 uznieslo na 
tomto Všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN"): 

§ 1 
Úvodné ustanovenia 

1. V zmysle § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z. z. o výbušninách, výbušných predmetoch a 
munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov môže mesto Pezinok obmedziť alebo 
zakázať používanie pyrotechnických výrobkov kategórie F2, F3, Tl a Pl. 

2. Účelom tohto VZN je prijať nové VZN v súlade so zákonom č. 58/2014 Z. z. o 
výbušninách, výbušných predmetoch a mmúcii a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
s prihliadnutím na protest prokurátora. 

3. Obmedzenie používania pyrotechnických výrobkov na území mesta Pezinok sa upravuje z 
dôvodu ochrany verejného poriadku a zabráneniu rušenia obyvateľov mesta Pezinok 
zábavnou pyrotechnikou, scénickou pyrotechnikou a inými pyrotechnickými výrobkami. 1 

4. Pyrotechnické výrobky sa zaraďujú do jednotlivých kategórií na základe nariadenia vlády 
SR č. 70/2015 Z. z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na trhu. 2 

§2 
Obmedzenie používania pyrotechnických výrobkov 

1. Používanie pyrotechnických výrobkov kategórie F2, F3, Pl a Tl na území mesta Pezinok sa 
obmedzuje s výnimkou dňa 31.12. príslušného kalendárneho roka od 22:00 hod. do 01.01. 
nasledujúceho príslušného kalendárneho roka do 02:00 hod. 

§3 
Kontrolná činnosť a sankcie 

1. Kontrolnú činnosť dodržiavania tohto VZN vykonáva Mestská polícia v Pezinku. 

2. Porušenie povinnosti uloženej v tomto VZN fyzickou osobou sa považuje za priestupok. 3 

3. Porušenie ustanovení tohto VZN fyzickou osobou - podnikateľom alebo právnickou osobou sa 
považuje za správny delikt. 4 



§4 
Zrušujúce a záverečné ustanovenia 

1. Týmto VZN sa ruší VZN mesta Pezinok č 11/99 o používaní pyrotechnických výrobkov na 
zábavné účely a iných predmetov spôsobujúcich detonáciu. 

2. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke www.pezinok.sk v 
lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších 
predpisov. 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli Mesta Pezinok. 

4. Po vyvesení na úradnej tabuli Mesta Pezinok po dobu 15 dní bude VZN prístupné na Mestskom 
úrade v Pezinku. 

Vyvesené dňa: 
/'! i; · D ( · W-1 )

Pečiatka a podpht: 

/l/V? c.i� 

. -i i11'H: �::n O PEZINOi<.. 

J Mestský úrad ! ) Radničné nám. 7 
�fF.J-�\, qo2 14 '. 571�1 N o K 

------

§ 2 nariadenia vlády SR č. 70/2015 Z. z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na trhu 

§ 4 nariadenia vlády SR č. 70/2015 Z. z. o sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na trhu 

§ 48 zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 

§ 27b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 


	patricia.jauschova_2017-06-14_13-22-25_Strana_1
	patricia.jauschova_2017-06-14_13-22-25_Strana_2

